

Kaels P/S
Kongensgade 43 A, 3550 Slangerup

Årsrapport for
2016

CVR-nr. 28 11 30 56

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2017.

Jens Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- Egenkapitalopgørelse
- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Kaels P/S
Kongensgade 43 A
3550 Slangerup

CVR-nr.: 28 11 30 56
Stiftet: 17. september 2004
Hjemsted: Frederikssund
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
12. regnskabsår

Bestyrelse

Mik Lüneborg
Christian Kildemoes
Jens Jensen

Direktion

Mik Lüneborg

Komplementar

1. september 2004 ApS

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Øster Allé 42
2100 København Ø
Telefon: 35 38 48 88
www.martinsen.dk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i elektrisk virksomhed med almindelige serviceopgaver samt større anlægsarbejder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 16.737 t.kr. mod 17.132 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør -2.171 t.kr. mod 1.232 t.kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Årets underskud kan væsentligst henføres til ét bestemt anlægsarbejde, hvorfor resultatet for 2017 forventes "normaliseret".

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	16.736.921	17.131.642
1 Personaleomkostninger	-18.549.738	-15.467.816
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-117.030	-181.488
Andre driftsomkostninger	-23.239	-25.499
Driftsresultat	-1.953.086	1.456.839
Andre finansielle indtægter	0	1.533
Øvrige finansielle omkostninger	-217.617	-226.644
Årets resultat	-2.170.703	1.231.728
Forslag til resultatdisponering:		
Komplementarens andel af overskud	22.383	34.881
Udbytte for regnskabsåret	0	1.196.847
Disponeret fra overført resultat	-2.193.086	0
Disponeret i alt	-2.170.703	1.231.728

Balance 31. december

Aktiver	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	51.522	239.788
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>51.522</u>	<u>239.788</u>
Andre tilgodehavender	0	32.625
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>32.625</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>51.522</u>	<u>272.413</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	466.833	413.216
Varebeholdninger i alt	<u>466.833</u>	<u>413.216</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.835.980	11.714.830
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	642.092	668.499
Andre tilgodehavender	254.638	20.975
Periodeafgrænsningsposter	51.989	17.986
Tilgodehavender i alt	<u>5.784.699</u>	<u>12.422.290</u>
Likvide beholdninger	17.378	31.854
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.268.910</u>	<u>12.867.360</u>
Aktiver i alt	<u>6.320.432</u>	<u>13.139.773</u>

Balance 31. december

Passiver	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Kapitalkonto, komplementar	308.547	298.435
Overført resultat	-693.093	1.499.994
Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>1.196.847</u>
Egenkapital i alt	<u>115.454</u>	<u>3.495.276</u>
Gældsforpligtelser		
4 Anden gæld	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
Gæld til pengeinstitutter	964.345	1.982.009
Modtagne forudbetalinger fra kunder	9.647	11.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.363.529	3.384.430
Anden gæld	<u>2.867.457</u>	<u>3.267.058</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.204.978</u>	<u>8.644.497</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>6.204.978</u>	<u>9.644.497</u>
Passiver i alt	<u>6.320.432</u>	<u>13.139.773</u>
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	16.077.302	13.237.450
Pensioner	1.751.250	1.370.798
Andre omkostninger til social sikring	241.345	226.926
Personaleomkostninger i øvrigt	479.841	632.642
	<u>18.549.738</u>	<u>15.467.816</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>45</u>	<u>37</u>
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	3.521.155	3.903.558
Afgang i årets løb	-546.946	-382.403
Kostpris ultimo	<u>2.974.209</u>	<u>3.521.155</u>
Afskrivninger primo	-3.281.364	-3.449.782
Årets af-/nedskrivninger	-117.030	-181.489
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	475.707	349.904
Afskrivninger ultimo	<u>-2.922.687</u>	<u>-3.281.367</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>51.522</u>	<u>239.788</u>
3. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	<u>642.092</u>	<u>668.499</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>642.092</u>	<u>668.499</u>
4. Anden gæld		
Anden gæld i alt	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 8.800 t.kr. og skadeløsbrev på 4.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i driftsinventar, driftsmateriel og goodwill. Skadeløsbrevet giver virksomhedspant omfattende simple fordringer/varedebitorer, lagerbeholdning, immaterielle rettigheder og driftsinventar/materiel. De samlede pantsatte aktivers regnskabsmæssige værdi udgør 5.610 t.kr. og specificerer sig således:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	52 t.kr.
Varebeholdninger	467 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	4.836 t.kr.
Andre tilgodehavender	255 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har en rammeaftale på 6.000 t.kr. for AB 92-garantier. Garantierne andrager pr. 31. december 2016 i alt 5.776 t.kr.

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på 598 t.kr. Leasingkontrakterne har en gennemsnitlig restløbetid på 31 måneder med en samlet restleasingydelse på 1.368 t.kr.